
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil 

  
 

 

 

MUNICÍPIO DE RIACHINHO 
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017 

ANO III Nº 274 RIACHINHO  - TO sexta-feira, 22 de novembro de 2024 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

PORTARIA Nº39/2024 ................................................ 1 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE 

CONTRATO ..................................................................... 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................... 1 
 

 

 
 

 PORTARIA Nº39/2024 
Riachinho 19 de novembro de 2024. 

 

O Prefeito Municipal de Riachinho-TO, no uso de suas 

atribuições que lhe confere, juntamente com seus membros da 

Comissão de Contratação. 

 

Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de decoração natalina junto a prefeitura Municipal de 

Riachinho. 

 

Considerando a justificativa e seus documentos anexos, 

para a Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de decoração natalina junto a prefeitura Municipal de 

Riachinho, em virtude da demanda existente, com fundamento no 

artigo 75, inciso II, da Lei Federal n° 14.133 de 01 de abril de 

2021, que dispõe para contratação que envolva valores inferiores 

a R$ 59.906,02 (cinquenta e nove mil, novecentos e seis reais e 

dois centavos) no caso de outros serviços e compras.  

 

RESOLVE:  

 

DECLARAR A DISPENSA DE LICITAÇÃO, com 

base no artigo 75, inciso II, da Lei Federal nº 14.133/2021, para 

contratação da empresa: empresa MARIA LUIZA CABRAL E 

SILVA (CS CABRAL E SILVA EMPREENDIMENTOS 

CNPJ: 26.863.184.0001/07, sendo responsável pela mesma a 

Senhor MARIA LUIZA CABRAL DA SILVA, portador do 

CPF: 675.829.403.00, RG nº 000010265093-4 SESP/MA, 

estabelecida na Rua Petróleo, N°434, Centro, Carolina - MA. CEP: 

65980-000, visando à Contratação de empresa especializada na 

prestação de serviços de decoração natalina junto a prefeitura 

Municipal de Riachinho. 

 

Riachinho 19 de novembro de 2024. 

 

Lourival Jose Veloso 

Prefeito Municipal de Riachinho 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE RESUMO DE 

CONTRATO 
 

PROCESSO: 61/2024 

Dispensa nº 039/2024 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

RIACHINHO  

CONTRATADO:  MARIA LUIZA CABRAL E SILVA (CS 

CABRAL E SILVA EMPREENDIMENTOS  

CNPJ: 26.863.184.0001/07 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de 

serviços de decoração natalina junto a prefeitura Municipal de 

Riachinho. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.735,00 (dez mil reais) 

 

Riachinho - TO, 19 de novembro de 2024. 

 

Lourival Jose Veloso 

Prefeito Municipal de Riachinho 

 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
OBJETO:  contratação de empresa de tornearia e solda para 

atender as necessidades da prefeitura Municipal de Riachinho-TO, 

conforme as especificações indicadas abaixo. 

 

ITEM 
DESCRIMINAÇÃO 

DO SERVIÇO 

VALOR 

UNITARIO 

VALOR 

TOTAL 

01 Reajustar rachadura 

completa do trator 

  

02 Emendar e fazer roda 

no eixo da grade  

  

03 Emendar eixo da grade    

04 Emendar e fazer roda 

no pino do terceiro 

regulador do braço do 

trator  

  

05 Trocar unha da PC   

06 Soldar suporte das 

lanternas da caçamba 

  

07 Encher e dar passe no 

eixo piloto da S10 

  

08 Trocar prisioneiro do 

cubo da roda da grade 

  

09 Trocar rolamento do 

mandril da rachadura  

  

10 Soldar e por reforço no 

balanço do trator e mão 

de obra. 

  

11 Encher e fazer a roda do 

eixo do suporte das 

facas. 

  

12 Soldar cano hidráulico 

da PC. 

  

13 Soldar suporte do 

rolamento do centro do 

ônibus escolar. 

  

14 Soldar cano da PC.   

15 Soldar, colocar emenda 

no ônibus escolar. 

  

ATOS DO PODER EXECUTIVO  

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20274.docx%23_Toc183176051


RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 274 

 

sexta-feira, 22 de novembro de 2024  Página 2/2 

16 Soldar e fazer rosca no 

pistom do trator. 

  

17 Soldar o cárter do aro 

da mecânica.   

  

18 Fazer tampa do poço 

artesiano. 

  

19 Soldar braço do uder da 

retinha. 

  

20 Soldar suporte da cuíca 

do sistema de freio do 

Iveco. 

  

21 Soldar chassi do 

caminhão F.4000 

  

22 Recuperar para-choque 

da caçamba Iveco. 

  

23 Soldar e colocar reforço 

no gigante do caminhão 

prancha. 

  

24 Fazer cachote de 

colocar ferramentas. 

  

25 Fazer solda na roda de 

ar do compressor. 

  

26 Encher e fazer rosca no 

eixo da grade. 

  

27 Emendar e fazer rosca 

no eixo da grade. 

  

28 Soldar cono injetor da 

PC. 

  

29 Soldar travessa da 

grade do trator e soldar 

a orelha do engate da 

roçadeira. 

  

30 Ajustar os reguladores 

da corrente do 

caminhão prancha. 

  

31 Trocar chapa da 

roçadeira e ajustar o 

eixo da roda, saldar 

para-lama do trator. 

  

32 Emendar eixo da grade.   

33 Soldar broca da van.   

34 Soldar rampa da 

prancha. 

  

35 Soldar proteção lateral 

da caçamba, soldar  

  

36 Soldar um eixo da 

grade. 

  

37 Soldar a orelha do pino 

do pistão da caçamba. 

  

38 Trocar frese do cardan.    

39 Fazer proteção da 

lanterna. 

  

40 Troca de outra frese.    

41 Soldar chassi do 

caminhão prancha.  

  

42 Fazer solda do 

caminhão prancha, 

soldar trava do centro 

do tanque da unha. 

  

43 Fazer rosca do esticador 

da corrente da prancha. 

  

44 Soldar e por reforço nas 

placas da prancha. 

  

45 Trocar embuxamento 

da PC. 

  

46 Fazer 3 geradores de 

corrente da rampa. 

  

47 Fazer 4 travas da lâmina 

da patrol. 

  

48 Extrair parafuso do 

pino articulador do 

cubo do trator. 

  

49 Fazer embuxamento da 

lâmina do trator e soldar 

o tamque. 

  

 

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até: 

27 de novembro de 2024, às 09:00h – (Horário Local).  

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO 

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com 

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço: 

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três 

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.    

Sitio: https://www.riachinho.to.leg.br.   

 

Riachinho - TO, aos 22 de novembro de 2024. 

 

Lourival Jose Veloso 

Prefeito Municipal de Riachinho 

 

https://www.riachinho.to.leg.br/

		2024-11-22T13:54:57-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




